
Europejskie Nagrody Przedsiębiorczości wskazują i wyróżniają najlepszych promotorów przedsię-
biorstw i przedsiębiorczości w Europie, promują najlepsze przykłady polityki oraz praktyk w zakresie 
przedsiębiorczości, zwiększają świadomość roli, jaką przedsiębiorcy odgrywają w społeczeństwie, 
oraz zachęcają i inspirują potencjalnych przedsiębiorców.

Nagrody za doskonałe osiągnięcia 
w promowaniu przedsiębiorczości

Nagrody obejmują pięć kategorii:

Promowanie ducha przedsiębiorczości: nagroda w tej kategorii jest przyznawana za działania i inicjatywy 
na szczeblu krajowym, regionalnym i lokalnym, które promują przedsiębiorczy sposób myślenia, zwłaszcza 
wśród młodych ludzi i wśród kobiet.

Rozwój umiejętności: nagroda w tej kategorii jest przyznawana za działania na szczeblu krajowym, 
regionalnym i lokalnym na rzecz doskonalenia umiejętności przedsiębiorczych, zawodowych, technicznych 
i menedżerskich.

Rozwój środowiska biznesowego: nagroda w tej kategorii jest przyznawana za innowacyjną politykę na 
szczeblu regionalnym lub lokalnym w zakresie promocji przedsiębiorczości, ułatwiania procedure ustawo-
dawczych i administracyjnych dla fi rm oraz wdrażania zasady myślenia najpierw na małą skalę z korzyścią 
dla małych i średnich przedsiębiorstw.

Wspieranie internacjonalizacji biznesu: nagroda w tej kategorii jest przyznawana za działania zachęca-
jące fi rmy, a zwłaszcza MŚP, do szerszego korzystania z możliwości oferowanych przez rynki wspólnotowe i 
pozawspólnotowe.

Nagroda za przedsiębiorczość odpowiedzialną i wspierającą włączenie społeczne: nagroda przyznawa-
na za działania regionalne i lokalne, które promują odpowiedzialność społeczną i odpowiedzialną działalność 
w zakresie społeczeństwa i/lub ekologii. W tej kategorii nagradzamy również za działania promujące przedsię-
biorczość wśród grup o trudniejszej sytuacji, takich jak bezrobotni, niepełnosprawni lub mniejszości etniczne.

Nagroda główna jury zostanie przyznana zgłoszonej inicjatywie wspierania przedsiębiorczości, która 
zostanie uznana za najbardziej kreatywną i inspirującą w Europie.

Jeżeli reprezentujesz władze krajowe, regionalne lub lokalne bądź partnerstwo publiczno prywatne działa-
jące na rzecz rozwoju gospodarczego swojego regionu na terenie UE, Norwegii, Serbii lub Turcji, zachęcamy 
do wzięcia udziału! Selekcja obejmuje dwa etapy. Zgłoszenia do Europejskich Nagród Przedsiębiorczości 
zostaną rozpatrzone tylko po przejściu wstępnej selekcji na poziomie krajowym. Znamienite jury wybierze 
ostatecznych zwycięzców, którzy zostaną ogłoszeni podczas ceremonii wręczenia nagród w maju 2011 r.

Pełna informacja na temat nagród jest dostępna pod adresem: 
http://ec.europa.eu/enterprise/policies/sme/best-practices/
european-enterprise-awards/index_en.htm

Find out more about national competitions 
from your national contact:

Ministry of Economy
Ewa Swedrowska
Deputy Director – Support Instruments Department
pl. Trzech Krzyży 3/5
00-507 Warszawa
Tel: +48 22 693 53 53
Fax: +48 693 40 23
E-mail: ewaswe@mg.gov.pl

Inicjatywa Komisji Europejskiej,

Dyrekcja Generalna Przedsiębiorstwo i Przemysł
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